

" ויהי, מקץ שנתים ימים; ופרעה חלם, והנה עמד על-היאר. " (מא', א,)

הרב הצדיק ר' מאיר ל' מפרמישלאן ז"ל סיפר בשם אביו, שפעם אחת היתה לו "עליית נשמה", וראה כי הביאו לעולם העליון איש אחד צעיר לימים, ואחריו איש זקן ושבע ימים.

והנה להצעיר קראו שם זקן ושיש, ולאיש הזקן - קטן וילד. ושאל: - הלא פה הוא עולם האמת, ולמה תתלוצצו? השיבו לו, כי האמת כן הוא, כי האיש הצעיר פעל בשנותיו המועטות הרבה מאוד, ויום לשנה נחשב לו, אבל הזקן לא פעל כלום בכל שמונים שנות חייו, ועל-כן הוא ילד מסכן.

ואמר הצדיק ר' מאיר ז"ל, שזהו שאמר הכתוב: "ויהיה מקץ שנתים ימים", שיש אשר בהגיע האדם לקץ חייו, והנה הוא רואה "שנתיים ימים", שמכל השנים הרבות שלו אין אצלו אלא ימים אחדים של תורה ומעשים טובים. יש אדם שיושן ואוכל ועוד ולומד לשם שמים ותמיד זוכר מה למעלה ממנו. יהודי כזה כל שנותיו נחשבים לו למצוה ולא לבטלה.

מעשה היה שאירע בזמנו של רבי יצחק לוריא ז"ל, שבא אליו עשיר אחד מעיר אחרת שעבר על כל העבירות שבעולם, ובא לנסות את הרב לראות אם הוא יודע לגלות העבירות שעשה מעודו ועד היום. וכשבא לפני הרב התחיל הרב למנות לפניו כל העבירות שעשה ובכלל העבירות שמנה מנה גם עבירה שעשה עם שפחתו. והגביר הזה הודה בכל מה שאמר לו הרב שאמת הדברים, אבל כיחש בעבירה זו עם השפחה ואמר שדבר כזה לא אירע כלל. אמר לו הרב: עכשיו אראה לך השפחה הארורה הדבוקה בך. ומיד הושיט הרב ידו למעלה הימנו, והופיעה הזונה הזאת והגביר ראה אותה לצידו. וכשראה אתה הכירה, ולא נותר בו נשמה, ומיד נפל לרגלי הרב ואמר חטאתי. ואז הושיב אותו הרב והתחיל הגביר לצעוק בקול מר שיסיד ממנו הארורה הזאת. אמר לו, לא נעשה הדבר אלא להודיעך עד כמה גדולים דברי חכמים שאמרו כל המזנה עם גויה היא מלפתת אותו בעוה"ז ובעוה"ב, ואינה סרה ממנו אלא ע"י תשובה גדולה. ואז הורה לו תיקונו כנגד העבירה הזאת. אמר הגביר הזה: מוכן אני לכל ד' המיתות שבעולם ולכל עונש שבעולם. אמר לו הרב" תיקונו באחת המיתות והיינו שריפה. וכששמע הגביר דבר זה הוציא כסף מכיסו ואמר שילכו מיד ויקנו עצים לשורפו. אמר לו הרב: דע שהשריפה לפי דיננו אינה בעצים, כדרך שדנים הגויים. אלא לוקחים כוס עופרת מותכת ויוצקים לפי הנידון ושורפת בני מעיו.

אמר הגביר: תהא המיתה ככל שתהיה. אני מוכן ומזומן לקבל עלי עונשי ויהיה כפרה על עונותי. אז צוה הרב להביא לפניו עופרת ואש, והתיך העופרת לפניו ואמר לו להשתרע על הארץ. וכך עשה. ואמר לו: פשוט ידיך, ופשט ידיו. אמר לו: עצום עיניך, ועצם עיניו. אמר לו: פתח פיך, ופתח פיו. אז לקח הרב כוס סירופ ושפכו לתוך פיו ואמר לו: וסר עונך וחטאתך תכופר. והקב"ה יכפר עונך ולא תמות. והקימו וסידרו לו תיקונים על עונותיו.

ובכללם לקרוא בספר "אזניים לתורה" מובא סיפורו של הרב מבריסק שסיפרו בשם אביו רבי חיים הלוי סולוביצ'יק: כל יום כמה דפים של הזוהר אע"פ שאינו מבין מה שהוא קורא, לשון הזוהר רפואה לנשמה. (הרב אריה קרן)

ישראל לסגולתו

עצה לעורר השמחה בעבודת ה'

עצה גדולה ונפלאה לעורר השמחה בעבודת ה', הוא לזמר או לשמע נגוני ושירי קדש שיש בתכנם עריגה וכסופין לה', והוא בדוק ומנסה שלפעמים מה שלא יועיל לאדם ספרי מוסר וכיוצא לעוררו ולרגשו, נגון אחד של קדשה שנקנס ללב מעורר ומרגש ועד כדי דמעות של דבקות בה'.

ומובא בספר "אמרי פנחס" (שער ו אות כא) שביותר הוא פאשר מצטרפים רבים ומזמרין ומשבחין יחד, מכריתין בזה הרבה סטרא אחרא, ואין לך דבר בעולם שיהא מסגל לעורר השמחה ואהבת ה' כמו הנגון, לשורר שירי דבקות בה' בינו לבין קונו, וכן ראינו שחברו שירים הרבה מגדולי וקדושי ישראל, וכמו רבי יהודה הלוי, רבי יהודה הקסיד, והרב "אבן עזרא". וכן כל צבא מעלה שרפים ואופנים עבודתם בשירה ובזמרה כידוע, וכאמרנו בתפלת "יוצר".

(הרב יעקב ישראל לוגאסי)

הכנסת אורחים

1. מי שאינו מדבר אחד בפה ואחד בלב, אינו מתירא מטביעת מים.

לשמור על גדרי הצניעות (המשך)

לא טוב עושים אותם שמזמינים ל"שבת חתן" בחורי ישיבה מצד החתן, או חברות של הכלה לסעודת שבת, מפני ששבת חתן מיועד לקרובי המשפחה בלבד. ואלו דברים שהצניעות יפה להם.

ספר אנשי קודש (עמוד מו). ובעמוד כ"ט כתב, שיש להימנע מלהזמין צעירים מתחזקים לסעודת שבת וכיוצא בזה, כשיש בבית בנות בוגרות, כי יצאו תקלות מאירוח כזה. ולהגיע למעלה של "גדולה הכנסת אורחים יותר מקבלת פני שכניה", צריך רק על ידי הוראת חכם שירה מי הם האורחים. ע"כ.

וסיוע לדבריו, מצאתי בספר חסידים (סימן תתקצא) שכתב: כתיב "הוקר רגליך מבית רעך", והלא אמרו חכמים "יהא ביתך בית ועד וחכמים", אלא מבית רעך - מאשתו, שהרב יעשה בית המדרש מחוץ לביתו, כדי שלא יסתכלו הנכנסים והיוצאים באשתו או בבתו או בכלתו, שאם יסתכלו, הרי מצות תורתו באה בעבירה. ע"כ.

ומזה יש ללמוד, שמי שעושה שיעור תורה בבית, יש לו לזהר שלא יראו את אשתו או את בנותיו הגדולות. ואם אין לו אפשרות לשמור על כך, יעביר את השיעור למקום אחר, ואם אין מקום אחר, משמע מדברי רבינו יהודה החסיד שיסגור את השיעור כדי שלא תצא תקלה מתחת ידו. וכיוצא בזה כתוב בספר 'האיש משה' תולדות חייו של הגי"ר משה לוי זצ"ל (חלק א עמוד 264) שעדיף לבטל שיעור תורה, כשיש עירבוביה של גברים ונשים לאחר השיעור. ע"ש.

משהו לנשמה

הטיפ השמן של המלצרית היהודיה / צבי וינברג

סיפור מדהים על טיפ שמן שהבטיח השיפוצניק האמריקאי למלצרית היהודיה המבוגרת והתוצאות מפתיעות... סדר יומי של פיליפ השיפוצניק, מתחיל תמיד בלגימת קפה בבית קפה, ומשם ישר לעבודה. הוא מתגורר בארה"ב מוצאו ממשפחה מתבוללת ובתקופה בה מתרחש הסיפור הוא לא יודע כלום מ"יהדות". לא רק שהוא לא שומר תורה ומצוות, אלא שהוא אף נשוי לגויה. כשהוא קיבל הזמנת עבודה בברוקלין, הוא "נפל" במקרה למסעדה יהודית כשרה. הזמין קפה ובייגל, שהוגשו לו ע"י אישה דתית מבוגרת. כאשר סיים את ארוחת הבוקר המהירה, ניגש לשלם. פשפש בארנקו ומצא בדיוק את הסכום של עלות הבייגל והקפה. אך בארנק לא נותרה טיפה עבור "טיפ" - כמקובל.

במקוריותו ניגש למלצרית המבוגרת, שלף כרטיס הגרלה ואמר לה: "אם אזכה בהגרלה, חצי מזה יהיה שלך! וזה יהיה הטיפ!"

המלצרית נדה לו בראשה, כאומרת: "איזה סיכוי יש... אחד ממיליונים זוכה...". נו, מילא, לא היתה זו הפעם הראשונה בה לקוח מדלג על ה"טיפ".

"אתה לא התכוונת ברצינות?" "אתה נורמלי?!" "לתת בחינם \$2,500,000?!"

את הצרחות יכלו לשמוע עד סוף הרחוב. הייתה זו אשתו הגויה... ההתפרצות שלה הגיעה שבועיים לאחר אותו בוקר, בו סעד בייגל וקפה במסעדה הדתית, כאשר הקשיב לתוצאות ההגרלה, המספר הראשון התאים! המספר השני - גם כן! כבר בשלב זה ביקש מאשתו להצטרף ולשמוע את המספרים. לקראת המספר האחרון מצא את עצמו מתפלל בחזקה ו-הופ! כל המספרים נכונים! הוא זכה בחמשה מיליון דולר! כמו כל אמריקאי הוא התחיל לקפוץ לגובה ולשגר קריאות התלהבות. אך לפתע כאילו התפוצץ לו הבלון. הוא שקע בתוך עצמו ונעשה מהורהר. אשתו הבחינה מיידית בשינוי המוזר והתעניינה מה קרה לו. "הרי זכית בפרס!"

מה שקרה זה שהוא נזכר במילים שיצאו מפיו באותה מסעדה חרדית קטנה: "אם אזכה בהגרלה, חצי מזה יהיה שלך! וזה יהיה הטיפ!" עברה שעה עברה שעתיים, ופיליפ מחליט שמנוי וגמור עימו לקיים את התחייבותו ולהעביר \$2,500,000 לאותה יהודיה מבוגרת. ואז הגיעו הצרחות של אשתו הגויה. "לעולם לא תעשה דבר כזה! ואם תעשה זאת אלך לדרכי ואספר לכולם שאתה מטורף!" הוא ישב מכוּנס בעצמו, אך דיבר בקול יציב וברור: "אני איש אמת! לא אשנה מדיבורי!"

למחרת בבוקר מצא בבית ארוחת בוקר חגיגית ומפוארת. אשתו עדיין חשבה שתוכל להניא אותו מהמחשבה "המטופשת" להעביר לאיזו קשישה יהודיה 2.5 מיליון דולר. אבל פיליפ לא התפתה, קולו היה שוב יציב וברור: "מעולם לא שיקרתי, ועכשיו אשקר!"

ברגע של היסח הדעת התפתה לומר שהוא לא יעביר ליהודיה המבוגרת את מלוא הסכום, אך כדי להחליט על כך עליו לבדוק מה מצבה. באותו בוקר נכנס לבית הקפה, ושוב הזמין קפה ובייגל.

"בסוף זכיתי!" בישר למלצרית המבוגרת. "במה זכית?" "שאלה האשה ולא הבינה מה הוא רוצה." "זכיתי בהגרלה!" האשה עדיין לא הבינה מה הוא רוצה, עד שהזכיר לה את ההתחייבות שלו מלפני שבועיים.

"תעזוב אותי!" התחננה בפניו "אני אשה זקנה, אל תתעלל בי... תגמור את הקפה שלך ותעזוב. הוא קם מהמקום, מיהר לקנות עיתון כדי להראות לה שהמספר שלו תואם - -"

להפתעתו, ואולי שלא להפתעתו, החלה המבוגרת לצחוק ולבכות חליפות ולספר את סיפורה:

"אני ובעלי נישאנו לפני הרבה שנים, ונולדה לנו בת אחת. כעבור שנים רבות בהן ציפינו לבן, הוא אכן נולד - אך לצערנו חולה. הטיפולים הרבים, הריצות לבתי החולים, לא אפשרו לנו לעבוד וזאת למרות כל עלויות התרופות שנפלו עלינו. אתה המלאך שבא להושיע אותנו!"

סיימה בכי.

באותו רגע החליט מה עליו לעשות. היה ברור שאת דברתו לא ישנה!

בסופו של דבר התחלק הסכום בו זכה כך: 2.5 מיליון למלצרית המבוגרת. 1.25 מיליון לעצמו, ו-1.25 לאשתו הגויה שתסכים להיפרד ממנו לחיים ולשלום

כאשר הגיע לבית האשה המבוגרת על מנת להעביר למשפחתה את חלקם, הופתע לראות אותם עסוקים בדבר חשוב יותר. הם ביקשו ממנו להמתין כמה דקות עד שיסיימו להדליק נרות. איזה נרות? ולמה הם כה חשובים?

הם הסבירו לו את מהות נס חנוכה. והוא התרשם מכך שנס שארע לפני אלפי שנים, גורם להם לעכב את הנס שמתרחש כעת מול עיניהם! "תשמעו" סיפר להם "גם אני במקור יהודי!" הם שמחו לשמוע זאת ומיד הזמינו אותו להצטרף להדלקת הנרות. הגפרור שהדליק את הנר, הצית גם את הניצוץ היהודי החבוי בתוכו.

באותו רגע חל בו השינוי!

דמעות עלו לו בעיניים כאשר הילד החולה ניגש להדליק נרות. הוא גמגם בקושי כמה הברות, אבל האור שזרח על פניו היה גדול מאוד. המשפחה ענתה אחריו אמן. החל מאותו ערב החל פיליפ להתקרב ליהדות. התהליך היה ארוך אך בסופו של דבר מצא את עצמו מסיים שנת לימודים בישיבה לבעלי תשובה. בשלב זה הציעו לו את אתי שלא היתה אלא בתה של המלצרית המבוגרת. הם הקימו בית נאמן וכעת מקימים דור ישרים.

האור הוא הדבר הראשון שנברא כבריאה הראשונה מתוך התוהו ובוהו.

בספר משלי קיימת הקבלה בין האור לתורה - "כי נר מצווה ותורה אור", והבעל שם טוב מסביר כי הקב"ה גזו את האור בתורה, גם הנשמה היא ניצוץ של אור שהתנתק משורשו האלוהי, ובתוך כל אדם קיים מוקד אור, אור של תוך. לעתים אור זה כמעט ואינו נראה כלפי חוץ בגלל מעטה העור העבה, שהוא הגשמיות. אך במקרים מסוימים בולט האור הפנימי ומשליך החוצה את כל מעבה החושך והגשמיות.